

NOVEDADES ALEJANDRA

Compra y Venta de Mercadería en General...

Prop. Denia Franco Euseba R.T.N. 05031975006928
 CI-3934 Bo. Azul y Blanco, calle principal una cuadra antes de la PEPSI,
 Cuyamel, Omoa Cortés Honduras, C. A.
 Tel.: 2660-2161 Cel: 3209-7979/8864-9015 Email: deniaeuceda@hotmail.com

Fecha: 28 de marzo del 2023

Cliente: Municipalidad de Omoa

Dirección:

R.T.N.

Datos del adquirente exonerado

Constancia de Registro Exonerado No.

Registro Sec. Est. Desp. Agr. y Gan. No.

Orden de Compra Exento No.

CANT.	DESCRIPCION	P. Unit.	TOTAL
1	arreglo fúnebre de pedestal.		1200 00

CAI: 4C2078-295E47-0A4087-7A9355-65B671-04
 Rango Autorizado: 000-001-01-00007501 al 000-001-01-00008200
 Fecha Limite Emisión: 04/08/2023

FACTURA CONTADO CRÉDITO

Original: Cliente
 Copia: Obligado Tributario Emisor **000-001-01-00**

Nº **007951**

Valor en letras: Mil doscientos
lempiras exactos. Lempiras

Importe Exento L.	1043.47
Descuento o Rebaja L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alícuota L.	
Importe Gravado al 15% I.S.V. L.	
Impuesto 15% I.S.V. L.	156.53
Importe Gravado al 18% I.S.V. L.	
Impuesto 18% I.S.V. L.	
TOTAL L.	1200 00

La Factura es Beneficio de Todos, "Exijala"

MANEJADORES R.T.N. 0501173056630, Certificado No. 2231-21-0500-179, tel.: 9946-1857, Agosto 2022



Floristeria Florimar

Propietaria: Melva Argentina Matamoros Canales R.T.N. 08071978000458

Arreglos de Flores Naturales y artificiales para toda ocasión

Bo. El Centro, 3 y 4 Avenida 6 Calle Edif. Sinai a la par de oficinas de ClaroPto. Cortés, Honduras, C. A. Tel. 2665-3168 Cel.: 9841-2144 Email: florimarpuertocortes@gmail.com

8/

Cliente: 8 de Marzo del 2023
Municipalidad de Omoa R.T.N. 05039995157645

Dirección: _____
Datos del adquirente exonerado _____
Orden de Compra Exenta No. _____ Constancia de Registro Exonerado No. _____ Registro Sec. Est. Desp. Agri. y Gan. No. _____

Cant.	DESCRIPCIÓN	P. Unit.	Valor
	1 arreglo floral artificial		695.65

CAI: 517ADF-696ECO-AD418B-4418C7-93478A-23 Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor
 Rango Autorizado: 000-001-01-00009651 al 000-001-01-00010650
 Fecha Limite de Emisión: 29/09/2023

FACTURA CONTADO CRÉDITO
 000-001-01-00
 Nº 010065
 Valor en letras: ocho cientos exactos. Lempiras

Firma Cliente _____

Importe Exento L.	
Descuento o Rebaja L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alícuota L.	
Importe Gravado al 15% I.S.V. L.	695.65
Impuesto 15% I.S.V. L.	104.35
Importe Gravado al 18% I.S.V. L.	
Impuesto 18% I.S.V. L.	
TOTAL L.	800.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA...

IMPRESIONES R.T.N. 08013705850, Certificado No. 9231-21-10300-170, Tel.: 9946-1802, Septiembre 2022



Floristeria Florimar

Propietaria: Melva Argentina Matamoros Canales R.T.N. 08071978000458

Arreglos de Flores Naturales y artificiales para toda ocasión
Bo. El Centro, 3 y 4 Avenida 6 Calle Edif. Sinai a la par de oficinas de ClaroPto. Cortés,
Honduras, C. A. Tel. 2665-3168 Cel.: 9841-2144 Email: florimarpuertocortes@gmail.com

Cliente: 8 de Marzo del 2023
Municipalidad De Omao

R.T. N. 06039995157645

Dirección: _____
Datos del adquirente exonerado _____
Orden de Compra Exenta No. _____ Constancia de Registro Exonerado No. _____ Registro Sec. Est. Desp. Agri. y Gan. No. _____

Cant.	DESCRIPCIÓN	P. Unit.	Valor
2	arreglos florales.		3,113.04
CAI: 517ADF-696ECO-AD418B-4418C7-93478A-23 Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor Rango Autorizado: 000-001-01-00009651 al 000-001-01-00010664 Fecha Limite de Emisión: 29/09/2023 FACTURA CONTADO <input checked="" type="checkbox"/> CRÉDITO <input type="checkbox"/> 000-001-01-00 N ^o 010064 Valor en letras: <u>Tres Mil Quinientos ochenta</u> Lempiras		Importe Exento L. Descuento o Rebaja L. Importe Exonerado L. Gravado con Alícuota L. Importe Gravado al 15% I.S.V. L. <u>3,113.04</u> Impuesto 15% I.S.V. L. <u>466.96</u> Importe Gravado al 18% I.S.V. L. Impuesto 18% I.S.V. L. TOTAL L. <u>3,580.00</u>	
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA...			

IMPRESIONES S.A. 08011978000458, Certificado No. 5231-21-00000-179, Tel.: 9946-1897, Septiembre 2022



Floristeria Florimar

Propietaria: Melva Argentina Matamoros Canales R.T.N. 08071978000458

Arreglos de Flores Naturales y artificiales para toda ocasión

Bo. El Centro, 3 y 4 Avenida 6 Calle Edif. Sinai a la par de oficinas de ClaroPto. Cortés,
Honduras, C. A. **Tel. 2665-3168 Cel.: 9841-2144** Email: florimarpuertocortes@gmail.com

Cliente: 17 de Marzo del 2023 Municipalidad de Omoa R.T.N. 05039995157645

Dirección: _____
 Datos del adquirente exonerado _____
 Orden de Compra Exenta No. _____ Constancia de Registro Exonerado No. _____ Registro Sec. Est. Desp. Agri. y Gan. No. _____

Cant.	DESCRIPCIÓN	P. Unit.	Valor
1	Arreglo Floral artificial		1,634.78

<p>CAI: 517ADF-696EC0-AD418B-4418C7-93478A-23 Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor Rango Autorizado: 000-001-01-00009651 al 000-001-01-00010650 Fecha Limite de Emisión: 29/09/2023</p> <p style="text-align: center;">FACTURA CONTADO <input type="checkbox"/> CRÉDITO <input type="checkbox"/></p> <p style="text-align: center;">000-001-01-00</p> <p style="text-align: center;">Nº 010095</p> <p>Valor en letras: <u>Mil ochocientos ochenta</u> Lempiras</p> <p style="text-align: center;"><small>LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJA...</small></p>	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Importe Exento L.</td><td></td></tr> <tr><td>Descuento o Rebaja L.</td><td></td></tr> <tr><td>Importe Exonerado L.</td><td></td></tr> <tr><td>Gravado con Alcuota L.</td><td></td></tr> <tr><td>Importe Gravado al 15% I.S.V. L.</td><td style="text-align: right;">1,634.78</td></tr> <tr><td>Impuesto 15% I.S.V. L.</td><td style="text-align: right;">245.22</td></tr> <tr><td>Importe Gravado al 18% I.S.V. L.</td><td></td></tr> <tr><td>Impuesto 18% I.S.V. L.</td><td></td></tr> <tr><td>TOTAL L.</td><td style="text-align: right;">1,880.00</td></tr> </table>	Importe Exento L.		Descuento o Rebaja L.		Importe Exonerado L.		Gravado con Alcuota L.		Importe Gravado al 15% I.S.V. L.	1,634.78	Impuesto 15% I.S.V. L.	245.22	Importe Gravado al 18% I.S.V. L.		Impuesto 18% I.S.V. L.		TOTAL L.	1,880.00
Importe Exento L.																			
Descuento o Rebaja L.																			
Importe Exonerado L.																			
Gravado con Alcuota L.																			
Importe Gravado al 15% I.S.V. L.	1,634.78																		
Impuesto 15% I.S.V. L.	245.22																		
Importe Gravado al 18% I.S.V. L.																			
Impuesto 18% I.S.V. L.																			
TOTAL L.	1,880.00																		

MAPEZ IMPRESORES S.R.L. (0001157505650), Certificado No. 9334-21-00004179, Tel.: 9946-1897, Septiembre 2022

Abarroteria las Flores S de RL de CV
 Barrios las Flores
 Omoa, Cortés Honduras C.A.
 R.T.N. 05063016881553
 Teléfono: 2658-3257 cel 3574-6077

621068-EFA62D-92408F-6709B6-7070E2-B0
 Desde el 000-004-01-00250001 hasta 000-004-01-00260000
 Fecha Límite: 08/02/2024
 Correo abarroterialasflores@hotmail.com

Factura No: 000-004-01-0025295
 Fecha: 29-03-2023

CLIENTE 9999993 MUNICIPALIDAD DE OMOA

ANTONIO1
 TIENDA

Contado

Teléfono:

RTN CLIENTE
 Plazo

05039995157645

30 Fecha Vencimiento:

2023/04/22

Código	Descripción	UOM	Cant	Un	Bo	Desc	Precio	Total
0083	HIELO ASTOR	UNI		5	01		25.00	125.0
7422110100556	COCA COLA 3 LITROS 1x6	SIX	2		01		340.00	680.0
753081008372	GALLETAS CAN CAN RELLENA EX VAI MINI 16X	CAJ			02		473.50	473.50

Abarroteria Las Flores
CANCELADO
 Omoa, Cortés

UN MIL DOS CIENTOS SETENTA Y OCHO CON 50/100

Exonerado	Exento	Gravado 18%	Gravado 15%
	698.50		591.00
Desc o Rebaja		Impto/Venta 18%	Impto/Venta 15%
			86.70
Total			1,278.50

Orden Compra Exenta No.

Reg. Sector Agro Industrial
 Confianza Registro Exonerado No.

ORIGINAL: CLIENTE

COPIA: CONTABILIDAD

Jua 3:16 de tal manera amó Dios al mundo, que dio a su Hijo unigénito, para que todo aquel que cree en El, no se pierda, mas tenga vida eterna.

Inversiones Avila

Propietaria: Karla Judith Avila R.T.N. 16181974004704
 Venta de Mercadería en General, Utensilios para el Hogar y Accesorios
 Bo. El Centro Frente a Deposito Dinora
 Omoa, Cortés, Honduras, C. A.
 Email: servichernandez98@yahoo.com

CI: 4151
 Cel.: 9721-5792
 DIA: 16 MES: 03 AÑO: 23

Cliente: Municipalidad de Omoa
 R.T.N.: 0503-9995-157645

Dirección:
 Datos del cliente exonerado
 Orden de Compra Exenta No. _____ Constancia de Registro Exonerado No. _____
 Registro Sec. Est. Desp. Agril. y Gan. No. _____

CANT.	DESCRIPCION	P. Unit.	TOTAL
12	Leitz Archivadores	83.33	1,000.00

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

FACTURA
 000-001-01-00

Nº 020426

CA: FF775F-FEFD34-FC409D-94D4F9-E5B64A-EF
 Rango Autorizado: 000-001-01-00020001 al 000-001-01-00021000
 Fecha Límite Emisión: 04/05/2023

Importe Exento L.	
Descuento o Rebaja L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alícuota L.	
Importe Gravado al 15% I.S.V. L.	869.57
Impuesto 15% I.S.V. L.	130.43
Importe Gravado al 18% I.S.V. L.	
Impuesto 18% I.S.V. L.	
TOTAL L.	1,000.00

Valor: mil exactos Lempiras
 La Factura es Beneficio de Todos, "Exijala"

MANEZ IMPRESORES R.T.N. 05011973056630, Certificado No. 9231-21-10500-179, Tel.: 9546-1832, Mayo 2022

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CU

servicioalcliente@lamundial.hk

karen.nolima@lamundial.hk

Casa matriz: Barrio La Puerta Boulevard del Sur Fte. A Terminal de Buses Gran Central Metropolitana, atr s de 9a salinera Pura

PUERTO CORTES

5 CALLE 2,3 AVE FRENTE AL PARQUE CENTRAL

R.N 05019003076139 PBX26051190 25506000

CAI 246975-830A00-404498-832490-F01A00-0A

Fact Contado 005-001-01-02073730

RefInt 1213124 Und POS

Ciente RTN 05039995157645

Ciente MUNICIPALIDAD DE GUAO

8/03/2023 09:44:52 a.m. CAJMS 105073

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Constancia de Reg. Exonerada:

No. Registro de la SAA:

Cod. QTY UNID PRECIO DES RED OTRO TOTAL

IONACORRIENTE SEGURIDAD 20A 2500 L6200
124819 1 PZA L. 287.00 1 0.00 1 287.00

CABLE ELEC 3X10 AVG LONDON TSJ
64713 10 PIE L. 39.00 1 30.00 1 360.00

Total Descuento:	L. 30.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 562.61
Importe Gravado 10%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 84.39
10% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 647.00
EFFECTIVO:	L. 700.00
Su Cambio EFFECTIVO:	L. 53.00

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE LPS CON CERO CENTAVOS

SU AHORRO: L. 30.00

Total Items: 11

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CU

servicioalcliente@lamundial.hk

karen.nolima@lamundial.hk

Casa matriz: Barrio La Puerta Boulevard del Sur Fte. A Terminal de Buses Gran Central Metropolitana, atr s de 9a salinera Pura

PUERTO CORTES

5 CALLE 2,3 AVE FRENTE AL PARQUE CENTRAL

R.N 05019003076139 PBX26051190 25506000

CAI 246975-830A00-404498-832490-F01A00-0A

Fact Contado 005-001-01-02073730

RefInt 1213124 Und POS

Ciente RTN 05039995157645

Ciente MUNICIPALIDAD DE GUAO

8/03/2023 09:44:52 a.m. CAJMS 105073

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Constancia de Reg. Exonerada:

No. Registro de la SAA:

Cod. QTY UNID PRECIO DES RED OTRO TOTAL

IONACORRIENTE SEGURIDAD 20A 2500 L6200
124819 1 PZA L. 287.00 1 0.00 1 287.00

CABLE ELEC 3X10 AVG LONDON TSJ
64713 10 PIE L. 39.00 1 30.00 1 360.00

Total Descuento:	L. 30.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 562.61
Importe Gravado 10%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 84.39
10% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 647.00
EFFECTIVO:	L. 700.00
Su Cambio EFFECTIVO:	L. 53.00

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE LPS CON CERO CENTAVOS

SU AHORRO: L. 30.00

Total Items: 11

Fecha limite de emision: 05/10/2023

Kanso: 005-001-01-02700001 /

005-001-01 03000000

Original Cliente/Copia Obligado tributario emisor
Agencia La Mundial S.A. de C.U. concede a sus clientes
un periodo de 60 dias de garantia en sus productos. Este
puede variar de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye ISV



* 1 2 1 3 1 2 4 *

Alcance 500

106

Abarroteria El Super Barato
 SRL DE CV
 RTN: 05019000047401
 2665 3294
 Agua Prieta Omoa Cortes, Frente a
 palacio Municipal.
 al.abarroteriasuperbarato@yahoo.com

FACTURA

CAI: 861448-ED80E4-124D88-F0DD14-41D244-44
 No. Factura: 004-001-01-00948194

AUT#064480 Caja #4 MALDONADO
 Cliente # 0006294
 16/3/2023 11:05:16 ART 17

RTN: 05030995157645
 Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD
 DE OMOA

UDS	Descripcion	PxU	Importe
4	PAN MOLDE EC	L32.00	L128.00 E
1	EMPAQUE TRAN	L56.00	L56.00 G
1	SERVILLETAS NI	L17.00	L17.00 G
1	MGSTAJA REGI	L10.00	L10.00 G
1	MAYONESA LA	L40.00	L40.00 G
1	BOLSA LISA 8X	L24.00	L24.00 G
1	KETCHUP NATU	L10.00	L10.00 G
1	JAMON BAVARI	L50.00	L50.00 E
1	JAMON FAMILIA	L26.00	L26.00 E
1	JAMON FAMILIA	L26.00	L26.00 E
1	JAMON FAMILIA	L26.00	L26.00 E
1	QUESO PREMIE	L46.50	L46.50 G
1	QUESO PREMIE	L46.50	L46.50 G
1	QUESO KRAFT	L33.50	L33.50 G
Descontos y Rebajas			L0.00
Importe Exonerado			L0.00
Importe Exento			L258.00
Importe Gravado 15%			L248.88
Importe Gravado 18%			L0.00
ISV 15%			L37.04
ISV 16%			L0.00
Total			L540.00
POSALANTIDA Entregado			L540.00
CAMBIO			L0.00

QUINIENTOS CUARENTA TEMPIRAS
 Rango Autorizado: 004-001-01-00850001 A
 00850000
 Fecha Limite Emision: 25-05-2023
 No Orden Compra Exenta
 No Constancia Registro Exonerados
 No Registro SAG.

Gracias por su compra
 Casa Matriz: Bo. El Centro 2 cil 4 ave
 Puerto Cortes
 Original Cliente
 Copia: Obligado Tributario

Abarroteria El Super Barato
 SRL DE CV
 RTN: 05019000047401
 2665 3294
 Agua Prieta Omoa Cortes, Frente a
 palacio Municipal.
 abarroteriasuperbarato@yahoo.com

FACTURA

CAI: 861448-ED80E4-124D88-F0DD14-41D244-44
 No. Factura: 004-001-01-00948194

AUT#064541 Caja #1 MALDONADO
 Cliente # 0006294
 16/3/2023 11:53:58 ART 29

RTN: 05030995157645
 Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD
 DE OMOA

UDS	Descripcion	PxU	Importe
1	COCA COLA 3L	L56.00	L56.00 E
1	HIELO SUPER B	L18.00	L18.00 E
3	JAMON POPULA	L19.30	L57.90 E
24	AGUAZUL LIFE	L7.50	L180.00 G
Descontos y Rebajas			L0.00
Importe Exonerado			L0.00
Importe Exento			L131.90
Importe Gravado 15%			L115.65
Importe Gravado 18%			L0.00
ISV 15%			L26.36
ISV 16%			L0.00
Total			L267.90
Efectivo Entregado			L500.00
CAMBIO Efectivo			L212.10

QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE TEMPIRAS
 Rango Autorizado: 004-001-01-00850001 A
 00850000
 Fecha Limite Emision: 25-05-2023
 No Orden Compra Exenta
 No Constancia Registro Exonerados
 No Registro SAG.

Gracias por su compra
 Casa Matriz: Bo. El Centro 2 cil 4 ave
 Puerto Cortes
 Original Cliente
 Copia: Obligado Tributario

1.827.90

CARDOZO Y ASOCIADOS S. de R.L. de C.V.
Hotel y Restaurante Flamingo's



R.T.N.: 05019001053300
 B° La Playa, Calle Principal, Omoa, Cortés, Honduras, C.A.
 teléfono: 26589199 / Celular: 9529-4448
 Correo Electrónico: flamingosomoa@yahoo.com.ar
 Facebook: Hotel y Restaurante Flamingos Omoa
 www.flamingosomoa.com

Día	Mes	Año
10	3	23

Cliente: Municipalidad de Omoa

RTN _____

Dirección:
 Nº Orden de compra exenta _____

Nº Registro Sec. Est
 Desp. Agr. y Gan. _____

Nº constancia
 Registro Exonerado _____

Cant.	DETALLE	Precio Unit. L.	Descuento ó Rebaje L.	Total L.
1	Medio cv. Mito			150
2	Sopa Panacal	245		490
1	cv Mito			275
2	churascos	290		580
1	Pez 1 1/2			295
3	Jugos	45		135
1	Lim-s			60
2	sodas	25		50

REMA, S. de R.L. de C.V. Tel.: 2665-0429 RTN: 05069015728206
 RFI: 161-21-10500-92 Fecha de Recepción: 20/09/2022
 CAI: 8E3D5E-FDC341-B54F96-9D65D3-EC20FB-01
 Rango Autorizado: 000-001-01-00037551 al 000-001-01-00040050
 Fecha Límite de Emisión: 20/09/2023

Importe Exento L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alicuota L.	
4% Turismo L.	
Importe Gravado al 15% ISV L.	2035
Importe Gravado al 18% L.	
I.S.V. 15% L.	30520
I.S.V. 18% L.	
10% Servicio (Opcional)	
TOTAL L.	234020

Factura
 000-001-01-00

Henry

Nº 039026

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"
 Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Son: _____ L.

Abarroteria El Super Barato
 SRL DE CV
 RTN: 05019000047401
 2665 3294
 Agua Prieta, Omoa Cortes, Frente a
 palacio Municipal,
 abarroteriasuperbarato@yahoo.com

FACTURA

CAI: 687448-ED60E4-124D88 F0DD14-41D244-44
 No. Factura: 004-001-01-00838971

AUT#565313 Caja #5
 Cliente # 000030012703 MARIELA AJEM
 7/3/2023 15:52:08 ART 3

RTN: 0503995157645
 Cliente/Razon Social MUNICIPALIDAD
 DE OMOA

UDS	Descripcion	PxU	Importe
1	RANCHITAS NA	142.50	142.50 G
1	RANCHITAS NA	142.50	142.50 G
1	TOSTITOS SAL	184.00	184.00 G
	Descuentos y Rebajas		115.00
	Importe Exonerado		1.00
	Importe Exento		1.00
	Importe Gravado 15%		1148.96
	Importe Gravado 18%		1.00
	ISV 15%		122.04
	ISV 18%		1.00
	Total		1169.00
	Efectivo Entregado		1200.00
	CAMBIO Efectivo		131.00

CIENTO SESENTA Y TRES LEMPIRAS
 Rango Autorizado: 004-001-01-00850001 A
 00850000
 Fecha Limite Emision: 26-05-2023
 No Orden Compra Exenta
 No Constancia Registro Exonerados
 No Registro SAC

Gracias por su compra
 Casa Matriz Bo. El Centro 2 cil. 4 ave
 Puerto Cortes
 Original Cliente
 Copia: Obligado Tributario



Repostería EL MANANTIAL

Prop. José Juan Cruz Mendez
 Bo. San Francisco, dentro del Super Barato R.T.N. 01071983014297
 Omoa-Cortés, Honduras C. A. Cel.: 9937-9834
 Email: jicruz83@hotmail.com

DIA	07	MES	03	AÑO	23
-----	----	-----	----	-----	----

Cliente: Municipalidad de Omoa
 R.T.N.: 0503995157645
 Dirección:
 Datos del cliente exonerado
 Orden de Compra Exenta No.
 Registro Sac. Est. Desp. Agr. y Gan. No. Constanta de Registro Exonerado No.

CANT.	DESCRIPCION	P. Unit.	TOTAL
	Merencias		255

Original Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

FACTURA
 005-001-01-00

Nº 003702

CAI: 771DFD-3CFA69-904C95-5BA55C-CE3B0F-6E
 Rango Autorizado: 005-001-01-00003001 al 005-001-01-00004000
 Fecha Limite Emisión: 08/11/2023

Importe Exento	L.	
Descuento o Rebaja	L.	
Importe Exonerado	L.	
Gravado con Alícuota	L.	
Importe Gravado al 15% I.S.V.	L.	
Impuesto 15% I.S.V.	L.	45
Importe Gravado al 18% I.S.V.	L.	
Impuesto 18% I.S.V.	L.	
TOTAL	L.	300

Valor: _____ Lempiras
 La Factura es Beneficio de Todos, "Exijala"

IMPRESORES R.T.N. 0501197938590, Certificado No. 9231-21-0000-179, Tel.: 9946-1882, Noviembre 2022

AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV
 servicioalcliente@lamundial.mx
 karen.molina@lamundial.mx

Casa matriz: Barrio La Puerta Boulevard del Sur Fte. A Terminal de Buses Gran Central Metropolitana, atr s de la salinera Puma

PUERTO CORTES

5 CALLE 2.3 AVE FRENTE AL PARQUE CENTRAL
 RIN 05019003076139 PBX26551190 25566000
 CAT 246975-83CAAC-4C4498-B3249C-F01A0D-0A

Fact Contado 005-001-01-02806855
 RefInt 1226245 Und POS

Cliente RIN 05039995157645
 Cliente MUNICIPALIDAD DE AMBA

19/03/2023 12:17:53 p.m. CA104 105079
 Comentario:

No. Orden de compra exenta:
 Constancia de Res. Exonerado:
 No. Registro de la SAG:

No. Cons

Cod. QTY Unda PRECIO DES REB DTO TOTAL

BOMBILLO LED 50 E12 6500K MUND F37CR BLC	96445	3	PZA L. 62.00	L. 21.00	L. 165.00
BOMBILLO LED LW E12 6500K DIMENAB MUR	110787	2	PZA L. 50.00	L. 0.00	L. 100.00
REFLECTOR LED 50 1100 6010 6500K	91510	3	PZA L. 66.00	L. 3.00	L. 195.00
REFLECTOR ELEC LED 6W 6010 6500K DIMENAB	119092	2	PZA L. 80.00	L. 0.00	L. 160.00
***Garantia: 24 Meses S/N: 7453089401757					
REFLECTOR ELEC LED 6W 6010 3500K DIMENAB	119091	1	PZA L. 80.00	L. 0.00	L. 80.00
***Garantia: 24 Meses					

Total Descuento:	L. 24.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 608.70
Importe Gravado 10%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 91.30
10% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 700.00
TARJETA CREDITO DL:	L. 700.00
Su Cambio:	L. 0.00

SETECIENTOS LPS CON CERO CENTAVOS
SU AHORRO: L. 24.00

Total Items: 11

Fecha limite de emision: 03/10/2023
 Rango: 005-001-01-02700001 /
 005-001-01-03000000

Original Cliente/Copia Obligado tributario emitir
 Agencia La Mundial S.A. de C.V. conceder a sus clientes
 un minimo de 60 dias de garantia en sus productos. Este
 puede variar de acuerdo al fabricante.
 Precio Incluye ISU



AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV
 servicioalcliente@lamundial.mx
 karen.molina@lamundial.mx

Casa matriz: Barrio La Puerta Boulevard del Sur Fte. A Terminal de Buses Gran Central Metropolitana, atr s de la salinera Puma

PUERTO CORTES

5 CALLE 2.3 AVE FRENTE AL PARQUE CENTRAL
 RIN 05019003076139 PBX26551190 25566000
 CAT 246975-83CAAC-4C4498-B3249C-F01A0D-0A

Fact Contado 005-001-01-02806855
 RefInt 1226245 Und POS

Cliente RIN 05039995157645
 Cliente MUNICIPALIDAD DE AMBA

19/03/2023 12:17:53 p.m. CA104 105079
 Comentario:

No. Orden de compra exenta:
 Constancia de Res. Exonerado:
 No. Registro de la SAG:

No. Cons

Cod. QTY Unda PRECIO DES REB DTO TOTAL

BOMBILLO LED 50 E12 6500K MUND F37CR BLC	96445	3	PZA L. 62.00	L. 21.00	L. 165.00
BOMBILLO LED LW E12 6500K DIMENAB MUR	110787	2	PZA L. 50.00	L. 0.00	L. 100.00
REFLECTOR LED 50 1100 6010 6500K	91510	3	PZA L. 66.00	L. 3.00	L. 195.00
REFLECTOR ELEC LED 6W 6010 6500K DIMENAB	119092	2	PZA L. 80.00	L. 0.00	L. 160.00
***Garantia: 24 Meses S/N: 7453089401757					
REFLECTOR ELEC LED 6W 6010 3500K DIMENAB	119091	1	PZA L. 80.00	L. 0.00	L. 80.00
***Garantia: 24 Meses					

Total Descuento:	L. 24.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 608.70
Importe Gravado 10%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 91.30
10% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 700.00
TARJETA CREDITO DL:	L. 700.00
Su Cambio:	L. 0.00

SETECIENTOS LPS CON CERO CENTAVOS
SU AHORRO: L. 24.00

Total Items: 11

Fecha limite de emision: 03/10/2023
 Rango: 005-001-01-02700001 /
 005-001-01-03000000

Original Cliente/Copia Obligado tributario emitir
 Agencia La Mundial S.A. de C.V. conceder a sus clientes
 un minimo de 60 dias de garantia en sus productos. Este
 puede variar de acuerdo al fabricante.
 Precio Incluye ISU



Abarroteria El Super Barato
SRI DE CV
RTN: 05019000047401
2665 3294

Agua Prieta, Omos Cortes, Frente a
palacio Municipal
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

FACTURA

CAI F09E12-B9E06E-D54DA7-450A76-1CE88B-84
No. Factura: 004-001-01-00854837

AUT#971185 Caja #6 MALDONADO
Cliente # 0006294
21/3/2023 14.04.51 ART. 3

RTN: 05039995157645

Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD
DE OMOA

UDS	Descripcion	PxU	Importe
1	NUBE BLANCA 1	L117.00	117.00 G
1	DESINFEC. BAC	L113.00	113.00 G
1	AROMAS NEW	L104.50	104.50 G
Descuentos y Rebajas			10.00
Importe Exonerado			10.00
Importe Exento			10.00
Importe Gravado 15%			1,290.87
Importe Gravado 18%			1.00
ISV 15%			143.63
IGV 18%			1.00
Total			1,334.50
Efectivo Entregado			1,600.00
CAMBIO Efectivo			1,165.50

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 50/100
LEMPIRAS
Rango Autorizado: 004-001-01-00850001 A
01250000
Fecha Limite Emision: 31/03/2024
No Orden Compra: venta
No Constancia Registro Exonerados
No Registro SAG

Gracias por su compra
Casa Matriz: Bo. El Centro 2 cil, 4 ave
Puerto Cortes
Original Cliente
Copia: Obligado Tributario

Abarroteria El Super Barato
SRI DE CV
RTN: 05019000047401
2665 3294

Agua Prieta, Omos Cortes, Frente a
palacio Municipal
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

FACTURA

CAI F09E12-B9E06E-D54DA7-450A76-1CE88B-84
No. Factura: 004-001-01-00854837

AUT#971185 Caja #6 MALDONADO
Cliente # 0006294
21/3/2023 14.04.51 ART. 3

RTN: 05039995157645

Cliente/Razon Social: MUNICIPALIDAD
DE OMOA

UDS	Descripcion	PxU	Importe
1	NUBE BLANCA 1	L117.00	117.00 G
1	DESINFEC. BAC	L113.00	113.00 G
1	AROMAS NEW	L104.50	104.50 G
Descuentos y Rebajas			10.00
Importe Exonerado			10.00
Importe Exento			10.00
Importe Gravado 15%			1,290.87
Importe Gravado 18%			1.00
ISV 15%			143.63
IGV 18%			1.00
Total			1,334.50
Efectivo Entregado			1,600.00
CAMBIO Efectivo			1,165.50

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 50/100
LEMPIRAS
Rango Autorizado: 004-001-01-00850001 A
01250000
Fecha Limite Emision: 31/03/2024
No Orden Compra: venta
No Constancia Registro Exonerados
No Registro SAG

Gracias por su compra
Casa Matriz: Bo. El Centro 2 cil, 4 ave
Puerto Cortes
Original Cliente
Copia: Obligado Tributario



LLANTICENTRO AURORA S. DE R.L.

Principal: Barrio Barandillas, 2 Calle, 5 y 6 Ave.,
 San Pedro Sula, Honduras, C.A. Tel.: 2516-4541 / 9921-6726
 E-mail: llanticentroaurora@hotmail.com
 Sucursal: Barrio Barandillas, 2 calle, 2 y 3 avenida.

Espresso Americano S.A.
 "La Pasion del Cafe"

Col. Miranantes 5ta Calle # 2212
 Local: Espresso Americano/Autoservicio Cholona
 Col. La Cafada Km 8 carretera CA 5

R.T.N.: 05019010277061

FACTURA

CONTADO CRÉDITO

002-001-01-00 001932

DIA	MES	AÑO
23	03	23

C.A.I.: 07013B-E5FF4D-3D42A8-39E2C5-7A3CA0-B4

"FACTURA"

R.N.: 08019995385798 Correo: declaraciones@a9mail.com
 C.A.I.: 05673EA3E091C1499581D1733090984C Tel: 2231-0711
 Factura: 041-002-01-01491064 Fecha: 23/03/2023 Hora: 14:10
 Cliente: MUNICIPALIDAD DE OMOA
 R.T.N.: 05039995157645

Cliente: Municipalidad de Omoa
 R.T.N.: 05039995157645
 Dirección: _____

No Compra Exenta: No Registro SAG:
 No Constancia Registro Exonerado:
 Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

DESCRIPCIÓN	Cant.	P.U.	Total
Leche Regular	1	L39.00	L39.00E
Marquesote Marroaleado	1	L24.00	L24.00E

Leche Regular

Marquesote Marroaleado

Importe Exonerado ISV L	0.00	Importe Exento ISV L	63.00
Importe Gravado al 15% ISV L	0.00	Impuesto 15% L	0.00
Importe Gravado al 18% ISV L	0.00	Impuesto 18% L	0.00
Descuentos y Rebajas L	0.00	Descuento 3ra Edad L	0.00
		Total a Pagar L	63.00
		Efectivo L	70.00
		Cambio L	7.00

SESENTA Y TRES Lps 00/100 ctv
 Barista: KENIA GRICELDA REGALADO CONTRER**Gracias x Compra**
 Rango Aut: 041-002-01-01435001 a 041-002-01-01510000
 Fecha Limite Emision: 02/08/2023

Cant.	DESCRIPCION	P/UNIT.	VALOR
	Aliniamiento y B.		800
2	Almados llanto,		120
Valor en Letras L. <u>Noventa y</u> <u>veinte</u>		Descuento y Rebaja Otorgado L.	
BET-EL IMPRESORES, S. DE R. L. TELS. 2558-9107 - R.T.N. 05018001051701 - Certificado No. 9231-22-10600-16		Importe Gravado 15% L.	
Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, Copia 2: Contabilidad		Importe Gravado 18% L.	
12 T/T - Rango Autorizado: 002-001-01-00001501 AL 002-001-01-00002100		Importe Exento / ISV L.	
Fecha Limite de Emisión: 29/07/2023		Importe Exonerado L.	920
N° Correlativo de la Orden de Compra Exenta:		I.S.V. 15% L.	
N° Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados:		I.S.V. 18% L.	
N° Identificación de la SAG:		Total a Pagar L.	920

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

NOHELIA



SPORT

NOHELIA SPORT

Confección y Compraventa de Ropa en General, Telas y Accesorios, Elaboración de Uniformes para Escuelas, Uniformes de Futbol, Impresión de Serigrafía
Propietario: Edilberto Bueso Alberto R.T.N. 13121969000077
Bo. San Martín, 10-11 Ave, 10 y 11 Calle, cuadra y media del
Cuerpo de Bomberos Pto. Cortés, Cortes Honduras, C. A.
Cel.: 8906-9938 / 3194-7718 / 3232-9429 Email: noheliasport@gmail.com

Fecha: 15 de 03 del 2023
Cliente: Municipalidad de Omoc
R.T.N. 05039995157445
Dirección: Omoc, Cortes

Datos del adquirente exonerado
Orden de Compra Exento No. _____ Constancia de Registro Exonerado No. _____ Registro Sec. Est. Desp. Agr. y Gan. No. _____

CANT.	DESCRIPCION	P. Unit.	TOTAL
7	Chalecos pegados de bolsos monograma bordados	200.00	1400.00

CAI: 00EB1E-C6AFB5-C4469D-6F5505-A69D21-34
Rango Autorizado: 000-001-01-00002201 al 000-001-01-00002500
Fecha Limite de Emisión: 14/02/2023

Original Cliente
Copia: Emisor

FACTURA
000-001-01-00
Nº 002477

Valor en letras: Un mil ochocientos sesenta y dos con 30/100 Lempiras

La Factura es Beneficio de Todos, "Exijala"

Importe Exento	L.	
Descuento o Rebaja	L.	
Importe Exonerado	L.	
Gravado con Alícuota	L.	
Importe Gravado al 15% I.S.V.	L.	1400.00
Importe Gravado al 18% I.S.V.	L.	
15% I.S.V.	L.	462.30
18% I.S.V.	L.	
TOTAL	L.	1862.30

MAYES IMPRESORES R.T.N. 05011973058630, Certificado No. 9231-21-10500-179, Tel.: 9946-1892, febrero 2022

Handwritten signature



Multi Inversiones Paz

Propietario: Nelson David Paz Caballero
 R.T.N.: 05061994002648
 Colonia Las Flores, 13 Calle, contiguo a Burger Sabor.
 Omoa, Cortés, Cortés, Honduras, C.A. Cel: 9585-6399
 Email: davidpaz9310@gmail.com

Fecha: 23 de Marzo del 20 23

Cliente: Municipalidad Omoa

Dirección: Omoa barrio Nueva Piedad RTN: 0503-9995

Nº Orden de compra exenta

Nº Registro Sec. Est. Desp. Agri. y Gan.

Nº constancia Registro Exonerado

Cant.	DETALLE	Precio Unit. L.	Total L.
6	Laminas de Zinc 12 P. 25		1,644.00
4	Cuadrones Rusticos 2x4x12		966.00
3	Reglas 2x3x12		360.00
1	Clauds de Zinc		30.00



Factura No 003833
 000-001-01-00

Son: Tres Mil Setecientos L.
Setecientos

REMA S. de R.L. de C.V. Tel.: 2665-0429 RTN: 05069015728206
 RFI: 161-21-10500-92 Fecha de Recepción: 02/04/2022
 CAI: 7330AE-05E1F2-784CAE-75A2F0-8D1733-68
 Rango Autorizado: 000-001-01-00002451 al 000-001-01-00004050
 Fecha Limite de Emisión: 02/04/2023

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" Original Cliente Copia Obligado Tributario Emisor

Descuento / Rebaja	
Importe Exento L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alicuota L.	
Importe Gravado al 15% ISV L.	2,608.70
Importe Gravado al 18% L.	
ISV 15% L.	391.30
ISV 18% L.	
TOTAL L.	3,000.00

RESTAURANTE PALACIO CHINA '2

Yu Jian Zhu

R.T.N. 05018001006035 **中国城酒家**

3 Ave., 4 y 5 Calle, frente al Parque, al par tienda BBB
Teléfonos.: 9789-6109 • 9790-6455 • 3320-5487 • 9498-0005
Puerto Cortés, Honduras, C.A. • Palaciozhu@gmail.com

Puerto Cortés, 03 de Mayo del 2023

Cliente: Municipalidad de Omoa

R.T.N. 06020095157645 N° Registro SAG: _____

N° Constancia Registro Exonerado: _____ N° Orden de Compra Exenta: _____

Cant.	DESCRIPCION	Unit.	VALOR
3	Banegas de arroz chino		3000.00

Rango Autorizado:
005-001-01-00050101 al 005-001-01-00055100
Fecha de Recepción: 05/12/2022 100 Tal.
Limite de Emision: 05/12/2023
Original: Cliente Copia Am: Cocina
Copia Ve: Obligado Tributario Emisor

Son en L.:

Tres mil Lempias.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS,
EXIJALA

Rebajas y
Descuentos
Importe
Exonerado
Importe
Gravado
Importe
Exento I.S.V.

15% Imp.

18% Imp.

TOTAL L 3000.00

CAI: D48BCF-1EC59B-464E88-97FF52-16E88B-1E
IMPRESEM RTN 06061972003015 Tel.: 9672-5008 / 9803-9285 Certificado N° 9231-22-10500-101

FACTURA 005-001-01-00 N° 052093

Abarroteria El Super B
SRL DE C
RTN 05019000047401
2665 3294
Puerto Cortes Frente a
Palacio Municipal,
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

Abarroteria El Super B
SRL DE C
RTN 05019000047401
2665 3294
Puerto Cortes Frente a
Palacio Municipal,
abarroteriasuperbarato@yahoo.com

FACTURA

FACTURA

CAI 861448-ED66E-121D86-F00D14-41D244-44
No. Factura 004-001-00959779

CAI 861448-ED66E-121D86-F00D14-41D244-44
No. Factura 004-001-00959779

AUT#956071 Caja #1 FESCOBAR
Cliente # 0006284 ART 32
8/3/2023 13.35.05

AUT#956071 Caja #1 FESCOBAR
Cliente # 0006284 ART 32
8/3/2023 13.35.05

RTN 05039995157645
Cliente/Razon Social MUNICIPALIDAD
DE OMOA

RTN 05039995157645
Cliente/Razon Social MUNICIPALIDAD
DE OMOA

UDS	Descripcion	PxU	Importe	
2	SERVILLETA NU	117.00	134.00	G
3	BOLSA L 3A 6X	124.00	172.00	G
1	MOSTAZA HELL	113.50	113.50	G
1	MAYONESA LA	164.00	164.00	G
25	PAN MOL DE EC	132.00	1800.00	E
Descuentos y Rebajas			10.00	
Importe Exonerado			10.00	
Importe Exento			1800.00	
Importe Gravado 15%			1160.00	
Importe Gravado 18%			10.00	
ISV 15%			124.00	
ISV 18%			10.00	
Total			1984.00	
Efectivo Entregado			11060.00	
CAMBIO Efectivo			116.00	

UDS	Descripcion	PxU	Importe	
2	SERVILLETA NU	117.00	134.00	G
3	BOLSA L 3A 6X	124.00	172.00	G
1	MOSTAZA HELL	113.50	113.50	G
1	MAYONESA LA	164.00	164.00	G
25	PAN MOL DE EC	132.00	1800.00	E
Descuentos y Rebajas			10.00	
Importe Exonerado			10.00	
Importe Exento			1800.00	
Importe Gravado 15%			1160.00	
Importe Gravado 18%			10.00	
ISV 15%			124.00	
ISV 18%			10.00	
Total			1984.00	
Efectivo Entregado			11060.00	
CAMBIO Efectivo			116.00	

NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO LEMPIRAS
Rango Autorizado: 004-001-01-00850001 A
00950000
Fecha Limite Emision: 25-05-2023
No. Orden Compra Exenta
No Constancia Registro Exonerativo
No. Registro SAG

NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO LEMPIRAS
Rango Autorizado: 004-001-01-00850001 A
00950000
Fecha Limite Emision: 25-05-2023
No. Orden Compra Exenta
No Constancia Registro Exonerativo
No. Registro SAG

Gracias por su compra
Casa Atn: Bo El Centro 2 cll 4 ave
Puerto Cortes
Original Cliente
Copia Obligado Tributario

Gracias por su compra
Casa Atn: Bo El Centro 2 cll 4 ave
Puerto Cortes
Original Cliente
Copia Obligado Tributario

China

China

1/209

Original: Cliente y,
 Copia: Obligado tributario emisor.
 La Factura es beneficio de todos. Exijala

DISTRIBUIDORA CHORTYS S.A. DE CV.
 POLLOS EL HONDUREÑO #13 SUPER MALL CORTES
 BARRIO COPEN 7-8 CALLE 3-4 AVE
 SUPER MALL, MUNICIPIO: PUERTO CORTES,
 DEPARTAMENTO: CORTES
 CASA MATRIZ: BARRIO: BUENOS AMIGOS,
 8AVE, 6-7 CALLE, MUNICIPIO: SAN PEDRO
 SULA, DEPARTAMENTO: CORTES, TEL: 2545-4002
 representantelegal@distchortys.com
 RTN. 05019999176730

FACTURA No. 036-001-01-00309544
 CAI FECHA 08/03/2023
 8130FA-6D0077-E34900-2D002F-7D1E45-99
 Cliente: MUNICIPALIDAD DE OMOA
 C13-000746
 RTN 05039995157645
 No. OC Exenta
 No. CR Exonerado
 No. Res. Sec. Agro

ORDEN 91 13:25:58

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	6 PASTA DE POLLO	182.61	1095.65

** LLEVAR **

DESCUENTOS Y REBAJAS L.	0.00
GSOLA EXENTO L.	0.00
CONTADO EXONERADO L.	0.00
GRAVADO 15% L.	1,095.65
GRAVADO 18% L.	0.00
IMPTO. 15% L.	164.35
IMPTO. 18% L.	0.00
TOTAL FACTURA L.	1,260.00
TOTAL PAGADO L.	1,500.00
CAMBIO L.	240.00

UN MIL DOSCIENTOS SESENTA LEMPIRAS EXACTOS

Rango Autorizado 036-001-01-00370001

Hasta 036-001-01-00440000

Fecha Limite de Emision 23/11/2023

Bazar Lucy S de RL de CV

R.T.N.: 05019999182327
 B° El Centro, 3 y 4 Calle, 3 Avenida, frente al Autobanco de Occidente,
 Puerto Cortes, Cortés, Honduras, C.A.
 Cel: 9992-9167 Email: lilymontoya67@gmail.com

Fecha: 8 de 03 del 2023
 Cliente: municipalidad de Omoa

Dirección: _____ RTN: _____
N° Orden de compra exenta: _____ N° Registro Sec. Est. Desp. Agri. y Gan.: _____ N° constancia Registro Exonerado: _____

Cant.	DETALLE	Precio Unit. L.	Total L.
2	yds tela	68 =	

Factura N° 016521
 000-001-01-00

Son: Ciento treinta y seis exactos ±

REMA, S. de R.L. de C.V. Tel.: 2665-0429 RTN: 05069015728206
 RFI: 161-21-10500-92 Fecha de Recepción: 02/06/2022
 CAI: 25905A-4D652E-5441BB-5EA1C3-35B065-51
 Rango Autorizado: 000-001-01-00016651 al 000-001-01-00016650
 Fecha Límite de Emisión: 02/03/2023

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS *EXIJALA*

Descuento / Rebaja	
Importe Exento L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alícuota L.	
Importe Gravado al 15% ISV L.	118 ²⁰
Importe Gravado al 18% L.	17 ⁷⁴
I.S.V. 15% L.	
I.S.V. 18% L.	
TOTAL L.	136 =



MINI SUPER DINORA

Venta de Abarrotes y Más

R.T.N. 05031981008644

Propietaria: Dinora Lizeth Zelaya Medrano

Día	Mes	Año
08	03	23

Bo. El Centro, calle principal, Omoa, Cortes, Honduras, C. A.

Tel: 2658-9138 Cel: 9806-5496, Email: dinorazelaya_05@outlook.es

Cliente:

Municipalidad de Omoa

Dirección:

Omoa

R.T.N.:

Datos del cliente exonerado

Orden de Compra Exento No.

Contrato de Registro Exonerado No.

Registro Sec. Est. Desp. Agr. y Gan. No.

CANT.	DESCRIPCION	P. Unif.	TOTAL
4	Caja Frescolata	300 ^{ml}	1200 ⁰⁰
3	Agua bota	240 ⁰⁰	720 ⁰⁰

MAVEZ IMPRESIONES R.T.N. 050157305830, Certificado No. 9231-21-10500-179, Tel.: 9946-1892, Enero 2013

CAI: 4A9584-1025A4-984588-2EEEE6D-88EF2C-BA

Rango Autorizado: 000-001-01-00053751 al 000-001-01-00056250

Fecha Límite Emisión: 18/01/2024

Original: Cliente
Copias: Obligado Tributario Emitir

FACTURA
000-001-01-00

Nº 054592

Valor en letras:

mil novecientos veinte 09/00

Importe Exento L.	
Descuento o Rebaja L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alícuota L.	
Impuesto 15% I.S.V. L.	939
Importe Gravado al 15% ISV L.	626 ⁰⁰
Impuesto 18% I.S.V. L.	
Importe Gravado al 18% I.S.V. L.	
TOTAL L.	1920⁰⁰

La Factura es Beneficio de Todos, "Exijala"

NOVEDADES

K-riñ # 2

Venta de Mercadería en General, Piñatas,
Útiles Escolares, Cosméticos
Bo. El Centro 2 y 3Ave., 3 Calle,
Edificio Pepe Ustariz Local No. 1
Puerto Cortés, Honduras, C. A. Tel.: 2665-0044
R.T.N. 05019000043653
Email: moisesm57@hotmail.com
k-rino2000@hotmail.com

SC-335 S. de R.L.
#1: 3 Ave., 3 Calle, Plaza Popular, Pto. Cortés

Puerto Cortés: 8 de: 3 del 20 23
Cliente: Municipalidad de OMOA

Dirección: _____ R.T.N.: _____

Datos del cliente exonerado _____

Orden de Compra Exento No. _____ Constancia de Registro Exonerado No. _____

Registro Sec. Est. Desp. Agr. y Gan. No. _____

Cant.	Producto	Exento	Gravado
19	yarda cinta		19.00
6	doc. gancho		30.00

Original Cliente Copia Obligado Tributar Exenta

FACTURA
001-001-01-00

Nº 080471

Importe Exento L.	
Descuento o Rebaja L.	
Importe Exonerado L.	
Gravado con Alicuota L.	
Importe Gravado al 15% ISV L.	47.60
15% I.S.V. L.	6.40
TOTAL L.	49.00

CAI: 662362-0AEEBF-9E47AD-70935B-E84E79-90
Rango Autorizado: 001-001-01-00076151 al 001-001-01-00081150
Fecha Límite de Emisión: 19/09/2023

Valor en letras: Cuarenta y nueve Lempiras
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

MARTEZ IMPRESORES, R.T.N. 0501197946630, Certificado No. 9731-21-00009-DPA, Tel. 2946-1087, SEPTIEMBRE 2022.